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Evaluacién Juridica de la propuesta presentada dentro de la Invitacion Publica No. 01 de 2014 cuyo
Objeto es: “LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESADA EN
RECIBIR PROPUESTAS PARA LA PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA PARA LAS SEDES
LOCALES Y REGIONALES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, DE
CONFORMIDAD CON LA SALVAGUARDA DE LOS ACTIVOS A CARGO Y DE PROPIEDAD DE LA
INSTITUCION, DE CONFORMIDAD CON LOS TERMINOS DE REFERENCIA”.

De conformidad con el cronograma del presente proceso de Invitacion Publica, comedidamente me permito
rendir el correspondiente informe de evaluacién juridica de las propuestas, asi:

1° PROPONENTE

AUTENTICA SEGURIDAD LTDA

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CUMPLE - FOLIOS 02 AL 05

AUTORIZACION DEL ORGANO
SOCIAL

NO APLICA

CARTA DE INFORMACION
PROPUESTA CONJUNTA

NO APLICA

HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP

CUMPLE-FOLIO 07

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE FOLIO 09

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE FOLIO 11 Y 12

CON INFORMACION POR
AMBAS

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE - FOLIOS 14

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE- FOLIO 16 Y 19

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE- FOLIO 21

LICENCIAS Y PERMISOS

SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA

NO CUMPLE - FOLIOS 23 a
53

| o No acredita el uso de

medios caninos segun
resolucion 2599 del 14 de
abril de 2010, condicidén que
se hace necesaria en el
numeral 4.8.1 denominado
“Superintendencia de
Vigilancia y Seguridad
privada” de los términos de
referencia de la Invitacion
Publica No. 1 de 2014.

o |Igualmente la pdliza de
responsabilidad civil
extracontractual exigida en
este mismo numeral de los
términos de referencia no
cuenta con el cubrimiento de
dafos y lesiones a terceros
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por el canino

MINISTERIO DE COMUNICACIONES

NO CUMPLE - FOLIO 55 a 61

La resolucién No. 874 del 30 de
abril de 2012 del Ministerio de
Comunicaciones otorga el
permiso para el uso del espectro
radioeléctrico al proponente,
sélo hasta el 31 de diciembre de
2014, lo cual no cumple con lo
exigido en el numeral 4.8.2
denominado “Ministerio de
Comunicaciones” de los
términos de referencia de la
invitacién publica 1 de 2014, el
cual establece que no debe ser
inferior al plazo de ejecucién del
contrato.

CERTIFICACION DE VIGENCIA DE
LA LICENCIA EMITIDA POR LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA'Y SEGURIDAD
PRIVADA

NO CUMPLE- FOLIO 63

La certificacion presentada tiene
una fecha mayor a los noventa
(90) dias habiles anteriores a la
fecha de presentacion de
ofertas de esta Invitacion,
incumpliendo lo solicitado en el
numeral 4.9 denominado
“CERTIFICACION DE
VIGENCIA DE LA LICENCIA
EMITIDA POR LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA" de los términos de
referencia de la invitacion
publica 1 de 2014. Igualmente el
proponente NO anexa radicado
de solicitud, al no encontrase
vigente este documento.

CERTIFICACION DE LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA SOBRE SANCIONES

NO CUMPLE - FOLIO 65

La certificacion presentada tiene
una fecha mayor a los noventa
(90) dias habiles anteriores a la
fecha de presentacion de
ofertas de esta Invitacion,
incumpliendo lo solicitado en el
numeral 4.10 denominado
“CERTIFICACION LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA'Y SEGURIDAD
PRIVADA SOBRE SANCIONES
IMPUESTAS" de los términos
de referencia de la invitacion
publica 1 de 2014. Igualmente
el proponente NO anexa
radicado de solicitud, al no
encontrase vigente este
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CERTIFICACION DE VINCULAC!ON
A LA RED DE APOYO A LA POLICIA
NAL

NO CUMPLE - FOLIO 67

No se Adjunta carta de
compromiso en donde se
manifieste que en caso de ser
adjudicatario se obliga a afiliarse
a la Red de Apoyo de cada
departamento en donde la
UNAD tiene sus sedes, segun lo
solicitado en el numeral 4.11
denominado “CERTIFICACION
DE VINCULACION A LA RED
DE APOYO DE LA POLICIA
NACIONAL" de los términos de
referencia de la invitacién
publica 1 de 2014.

COORDINADOR NACIONAL
OFRECIDO

NO CUMPLE - No adjunta

| No anexa Coordinador Nacional

de servicios, segun lo solicitado
en el numeral 4.12, denominado
“COORDINADOR NACIONAL
OFRECIDO” de los términos de
referencia de la invitacion
publica 1 de 2014.

EXPERIENCIA ESPECIFICA
SIMILAR

NO CUMPLE - FOLIO 115 AL
119

Se anexan certificaciones que
no cumplen con los requisitos
exigidos segun lo solicitado en
el numeral 8.5, denominado
“EXPERIENCIA ESPECIFICA
SIMILAR” de los términos de
referencia de la invitacion

| publica 1 de 2014.

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

NO CUMPLE - FOLIO 69

No se acredita el pago de los
aportes respectivos desde el
afio inmediatamente anterior a
la fecha de presentacién de la
invitacidn, segun lo solicitado en
el numeral 4.13 denominado
“CERTIFICACION DEL
CUMPLIMIENTO DE LAS
OBLIGACIONES
PARAFISCALES" de los
términos de referencia de la
invitacion publica 1 de 2014.

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIO 71 Y 72

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIO 74

PASADOQO JUDICIAL

CUMPLE - FOLIO 76

DOCUMENTACION FINANCIERA

CUMPLE - FOLIO 14 Y 78 AL
94
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INFORMACION DE TERCERQOS

NO CUMPLE — No adjunta

No anexan formato diligenciado,
ni certificacion bancaria,
solicitados en el numeral 4.18 y
7.5 denominados:
“INFORMACION A
TERCEROS" y “NUMERO DE
CUENTA BANCARIA", de los
términos de referencia de la
invitacion publica 1 de 2014

CONSTANCIA DE ASISTENCIA A LA
VISITA TECNICA

CUMPLE 96 AL 108

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

CUMPLE - FOLIO 110 AL 113

REGISTRO DE PROVEEDORES DE
LA UNAD

NO CUMPLE - No adjunta

No anexa registro, solicitado en
el numeral 4.21 denominado 21
REGISTRO DE
PROVEEDORES DE LA
UNAD", de los términos de
referencia de la invitacion
publica 1 de 2014.

CERTIFICADO DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL OHSAS

NO CUMPLE - No adjunta

No anexa certificado, solicitado
en el numeral 4.22 denominado
“CERTIFICADO DE GESTION
DE SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL OHSAS", de
los términos de referencia de la
invitacion publica 1 de 2014,

2 PROPONENTE

VIGIAS DE COLOMBIA SRL.

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA.

CUMPLE - FOLIOS 02 AL 06

AUTORIZACION DEL ORGANO
SOCIAL

NO APLICA

CARTA DE INFORMACION
PROPUESTA CONJUNTA

NO APLICA

HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP

CUMPLE-FOLIO 8

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE FOLIO 15

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE FOLIO 17 AL 19

Con informacién por ambas
caras.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE - FOLIOS 21

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE - FOLIO 23 AL 30

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE - FOLIO 32

LICENCIAS Y PERMISOS
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SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA'Y SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE - FOLIOS 34 A 66

MINISTERIO DE COMUNICACIONES

CUMPLE - FOLIO 68 A 76

CERTIFICACION DE VIGENCIA DE
LA LICENCIA EMITIDA POR LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE- FOLIO 78

CERTIFICACION DE LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA Y SEGURIDAD
PRIVADA SOBRE SANCIONES
IMPUESTAS

CUMPLE - FOLIO 80

CERTIFICACION DE VINCULACION
A LA RED DE APOYO A LA POLICIA
NAL

CUMPLE - FOLIOS 82 Y 83

COORDINADOR NACIONAL
OFRECIDO

CUMPLE-FOLIO 85 AL 99

EXPERIENCIA ESPECIFICA
SIMILAR

CUMPLE - FOLIO 246 AL 257

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 101

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE- FOLIO 103 Y 104

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

CUMPLE-FOLIO 106

PASADO JUDICIAL

CUMPLE - FOLIO 108

DOCUMENTACION FINANCIERA

CUMPLE-FOLIO 110 A 136

ESTA INFORMACION SERA
VERFICADA POR LA GAF

INFORMACION DE TERCEROS

CUMPLE-FOLIO 138 Y 139

CONSTANCIA DE ASISTENCIA A LA
VISITA TECNICA

CUMPLE-FOLIO 172 A 244

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

CUMPLE - FOLIO 141 A 151

REGISTRO DE PROVEEDORES DE
LA UNAD

CUMPLE - FOLIO 153

CERTIFICADO DE GESTION DE
SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL OHSAS

CUMPLE - FOLIO 155

3. PROPONENTE.

UNION TEMPORAL S&S

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

CUMPLE - FOLIOS 02 AL 05

AUTORIZACION DEL ORGANO

APLICA-FOLIO9Y 10
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SOCIAL

CARTA DE INFORMACION
PROPUESTA CONJUNTA

CUMPLE-FOLIO7Y8

HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP

CUMPLE-FOLIO 12 Y 13

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE FOLIO 15Y 16

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE FOLIO 18 AL21Y
DEL 22 AL 24

CON INFORMACION POR
AMBAS

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO

CUMPLE - FOLIOS 26 AL 27
Y 28

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE-FOLIO 30 AL 38

PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE - FOLIO 40

LICENCIAS Y PERMISOS:

SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA'Y SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE - FOLIOS 42 AL 85

MINISTERIO DE COMUNICACIONES

CUMPLE - FOLIO 87 AL 97

CERTIFICACION DE VIGENCIA DE
LA LICENCIA EMITIDA POR LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA'Y SEGURIDAD
PRIVADA

CUMPLE- FOLIO 99 AL 101

CERTIFICACION DE LA
SUPERINTENDENCIA DE
VIGILANCIA'Y SEGURIDAD
PRIVADA SOBRE SANCIONES

CUMPLE - FOLIO 103 Y 104

CERTIFICACION DE VINCULACION
A LA RED DE APOYO A LA POLICIA
NAL

CUMPLE - FOLIOS 106 AL
109

COORDINADOR NACIONAL
OFRECIDO

CUMPLE - FOLIO 111 A 119

EXPERIENCIA ESPECIFICA
SIMILAR

CUMPLE-FOLIO 285 A 287

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 121 Y 122

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE-FOLIO 124 AL 127

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

CUMPLE- FOLIO 129 Y 130

PASADO JUDICIAL

CUMPLE - FOLIO 132 Y 133

DOCUMENTACION FINANCIERA

CUMPLE - FOLIO 135 AL 178

ESTA INFORMACION SERA
VERFICADA POR LA GAF

INFORMACION DE TERCEROS

CUMPLE - FOLIO 179 AL 182

CONSTANCIA DE ASISTENCIA A LA
VISITA TECNICA

CUMPLE - FOLIO 184 AL 252

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

CUMPLE - FOLIO 254 A 263
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REGISTRO DE PROVEEDORES DE

LA UNAD

CUMPLE-FOLIO 265 Y 266

CERTIFICADO DE GESTION DE

SEGURIDAD Y SALUD
OCUPACIONAL OHSAS

CUMPLE- FOLIO 268 Y 269

Una vez analizadas las propuestas presentadas por parte de las Empresas AUTENTICA SEGURIDAD
LTDA , VIGIAS DE COLOMBIA S.R.L. LTDA, y UNION TEMPORAL S&S, se observa que solo las ultimas
dos empresas cumplen con la documentacién juridica solicitada dentro del proceso y se remitiran para la
respectiva evaluacion financiera y técnica.

*RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION

PROPONENTE | AUTENTICA | VIGIAS DE COLOMBIA UNION TEMPORAL S&S
SEGURIDAD S.R.L. LTDA
LTDA
CALIFICACION | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
FINAL

Cordialmente,

JOSE DARIO CASTRO URIBE

Coordinador

rupo Juridico y Contratacion UNAD
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